ex

ex perturbatiōibus tempestatū, tertius ex cōmoditate rerū.  
Idem in secunda Philip. Proximo, altero, tertio deniq, reli-  
quis consecutis diebus. Horatius: Mille talenta rotunden-  
tur, totidem altera, porrò tertia succedant.

¶ Videre etiam licet quanta sit uenustas in ijs dicendi mo-  
dis, Alterum tantum, tria tanta, sexcenta tanta, bis tanta.

Plautus in Epidico: Imo etiam si alterū tantū perdundū est.

Idem in Bacchidibus: Alterum tantum auri non meream.

Cicero De oratore: Ut necesse sit partem pedis, aut aequalē  
esse alteri parti, aut altero tantum, aut sexqui esse maiorē.

Calistus de iure fisci. l. Non intelligit: Totum cum altero tā  
to cogitur soluere.

Scauola de alimentis. l. Libertis: Eo amplius alterum tantū  
quantum in singulis in numero præter cibaria, & uestiaria,  
dari uoluit.

T. Liuius ab urbe condita: Alterum tantum ex Latino dele-  
ctu adijciebatur.

Plautus in Trinūmo: Tribus tantis illi minus reddit quàm  
obserueris.

Idem in Bacchidibus: Sexcenta tanta reddam si uiuo tibi.

Idē in Pseudolo: Quasi mihi nō sexcenta tāta soleāt credier.

Idem in Mercatore: Imo bis tanto ualeo quàm ualui prius.

Idem de Amphitriōne: Bis tāto amici sunt inter se q̄ prius.

Varro lib. iij. rerum rust. Ea pars reddiderit eo anno bis tā-  
tum, quàm tuus fundus.

Hircius in cōmentarijs: Accedebat prope alterum tantum.

Ibidem: Peditum ac leuis armaturæ quater tantis.

¶ His subijciam autoritates de modo dicendi, quem præ-  
g posui

posui de altero & uigesimo, & his similibus: quibus deficientem iam prisco illo eloquentiæ candore, T. Li. & eius æquales, ac illis succedentes, unum & uiginti quandoque etiam dixerunt. Sed primum meliora, deinde de fece hauriemus, ut planè quod interest discrimen appareat.

Cicero pro Cornificio: Liberalibus literas accepi tuas, quas mihi Cornifici<sup>9</sup> altero & uigesimo die (ut dicebat) reddidit.

Idem pro Milone: Vbi particulam alter, postponit, cum superius eam præposuisset: Centesima lux est hæc ab interitu P. Clodij, & opinor altera.

T. Li. ab urbe con. Anno trigesimo altero, quàm condita Roma erat.

Idem tandem mutato aliquantulum dicendi genere, ibidem dixit: Vna & uiginti legionibus eo anno defensum imperium Romanum est.

Et ibidem: Signa unum & triginta capta. paulopost: Vnum & triginta oppida ceperunt.

Idem seruauere elegantissimi illi uiri in aduerbijs, semel, iterum, tertium, ut supra diximus: quo loco ineptissime dicunt, semel, bis, ter: uel semel, secundo, tertio.

Cicero in Bruto: Antistius Piso sæpe dicebat, minus sæpe Pomponius, raro Carbo, semel, aut iterum Philippus.

Idem de diuinatione: Quod semel ille, iterumq; neglexit.

Ibidem: A senatu ludos illos iterum instauratos memoriæ proditum est.

Cicero de natura deorum: Venereum iaciat aliquando, non nunquam etiam iterum, ac tertium.

Vulpianus de receptis arbitris. l. Labeo: Post causam semel, atq;

atque iterum tractatam.

T. Li. ab urbe con. Iulium ter, Virginium iterum apud Ma-  
crum Licinium inuenio.

Ibidem: Iterum ac tertio uenisse tradunt.

Idem de bello Punico: Ter perditæ patriæ substinédum cri-  
men est: semel cum defectionem inisti ab Romanis: ite-  
rum cum pacis cum Annibale fuisti autor: tertium hodie  
cum restituendæ Romanis Capuæ mora, atque impedi-  
mentum tu es.

Ille alter, frequenti in usu apud antiquos reperitur, parum  
tamen hæctenus obseruatum.

Cicero Attico: De illo altero quem scribis tibi uisum esse nõ  
alienum.

Eidem: De illo altero scio equidem uenire nunc nil posse:

Idem De oratore: Quid ille alter? quid petam præsidij?

Ibidem: Nam illud alterum genus quodquod est, tempori-  
bus, locis, reis definiunt.

Salustius in Catilina: Adherbalem, omnesq; qui sub impe-  
rio Micipsæ fuerant, metus inuadit: in duas partes disce-  
dunt: Numidæ plures Adherbalem sequuntur, sed illum  
alterum bello meliores.

Ibidem: In diuisione, quæ pars Numidiæ Mauritaniam at-  
tingit, agro, uiriq; opulentior Iugurtæ traditur: illam alte-  
ram specie, quàm usu potiore, quæ portuosior & ædificijs  
magis exornata erat, Adherbal possedit.

¶ Sed nota non semper dici, unum & alterum, uel primum  
& alterum: sed quandoque dici, alterum & alterum, loco  
utriusq; ut supra diximus.

Cic. de diuinatione: Cum duo quidam Arcades familiares iter unà facerent, & Megaram uenissent: alterum ad cauponem diuertisse, ad hospitem alterum.

Idem de natura deorum: Non uides Solem deum esse, Lunamq; quorum alterum Apollinem Græci, alteram Dianam putant.

Ibidem: Ioues tres numerant, in Arcadia alterū patre Aethere, alterum patre Cælo, tertium Cretensem Saturni filium.

Idem de Tusculanis: Nam duæ sunt ex opinione boni: quarum altera Voluptas, altera Cupiditas.

Idem pro Publico Quintio: Quæ res in ciuitate duæ plurimum possunt, hæc contra nos ambæ faciunt in hoc tempore, summa gratia, & eloquentia: quarum alteram C. Aquili uereor, alteram metuo.

Horatius: Fraternalis animis quicquid uolet alter & alter.

Cicero pro P. Sylla: Ita charus utrisq; est, atq; iucundus, ut nō alteros demouisse, sed utrosq; constituisse uideatur.

Idem pro Q. Ligario: Ergo hæc duo tempora carent crimine: unum cum est legatus profectus: alterum cum efflagitatus à prouincia præpositus Africæ est: Tertium tempus est, quo post aduentum Vari in Africa restitit.